$\Delta\mathfrak{o}\mathfrak{g}\mathfrak{a}$ $\mu\mathfrak{o}\mathfrak{v}\mathfrak{w}$ $\tau\mathfrak{w}$ $\Theta\mathfrak{e}\mathfrak{w}\mathfrak{.}$

DE ANNO ATTICO.

ATTICI annum suum in duodecim menses lunares
dividebant; quorum plerumque sex triginta dies, sex
viginti novem tantum sunt complexi. Menses autem
triginta dierum $\pi\lambda\mathfrak{h}\mathfrak{p}\mathfrak{e}\mathfrak{i}\mathfrak{s}$ pleni, caeteri $\kappa\mathfrak{o}\mathfrak{l}\mathfrak{h}\mathfrak{o}\mathfrak{i}$ cavi diceban-
tur. Sed cum annus lunaris, quem a prima luna nov-

post

post solstitium aestivum auspicabantur, undecim ferè diebus solari curtior esset; quoties duodecimus mensis ante solstitium finem haberet, alio mense adjecto, annus iste ex tredecim mensibus constabat. Mensium autem Atticorum nomina ordine disposita, una cum mensibus Romanis, in quibus frequentissimè incipiebant, sequenti tabella exhibebimus ¹.

Ἐκατομβαιῶν *Julius*,
Μεταγειτνῶν *Augustus*,
Βοῶδρομιῶν *September*,
Πυανεψιῶν *October*,
Μαῖμακτηριῶν *November*,
Ποσειδεῶν *December*,

Γαμπλιῶν *Januarius*,
Ἀνθεστηριῶν *Februarius*,
Ἐλαφηβοριῶν *Martius*,
Μουνυχιῶν *Aprilis*,
Θαργηλιῶν *Maius*,
Συιροφοριῶν *Junius*.

SINGVLOS menses in tres partes, vel δεκάδας *decadas*, videbant; quarum prima μηνὸς ἰσταμένου ² mensis incipit, secunda μεσοῦντος *mediantis*, tertia λήγοντος ³ desinitis appellabatur. Dies autem mensium per nomina cardinalia in hunc modum recensebant: πρώτη scil. ἡμέρα *prima*, δευτέρα *secunda*, τρίτη *tertia*, et sic deinceps, usque ad δεκάτην *decimam*; nisi quod primus dies mensis μηνία *novilunium*, et ultimus ἐν καὶ νέα *vetus et nova*, scil. σελήνη *luna*, dicebantur. Sed in diebus cujusque decadis numerandis id discriminis observatum fuit, quod prima et secunda decade recto ordine procederent; tertia verò ordo contrarius locum haberet, ut in calendis suis, nonis, et idibus, mos fuit apud Romanos. Verum ut tota haec res magis sit perspicua, singulos mensis pleni ⁴ ordine suo, ut in Graeco kalendario collocabantur, hic describemus.

¹ Descripta est haec tabella ab antiquo marmore Oxonii adservato, ubi post Ποσειδεῶν bis posita non modò annum, quo tabella conficiebatur, intercalarem fuisse, sed mensis etiam intercalati nomen ostendit. Edidit antea Spon. *Voyage, etc.* Tom. iii. inter *Inscriptions* qu Tom ii. pag. 77; Wheler. *Itin.* pag. 403: uterque verò mendosè. Mensis autem Βοῶδρομιῶν in tabella primus collocatur, et reliqui ordine suo; non quod annus ab eo mense incipiebat, sed ob aliquam aliam causam, de qua conatur Sponius.